
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА № 3 «ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЙ ЦЕНТР» МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

КИНЕЛЬ-ЧЕРКАССКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПРИКАЗ 

          22.12.2022 года                                                                                               №167/1 

Об организации деятельности по профилактике правонарушений и безнадзорности 

несовершеннолетних  

 В целях профилактики девиантного поведения, правонарушений и безнадзорности 

среди обучающихся, формирования законопослушного поведения 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать Совет по профилактике правонарушений и безнадзорности 

несовершеннолетних в составе: 

Председатель – Зинченко Н.В. директор ГБОУ СОШ № 3 «ОЦ» с. Кинель-Черкассы 

Секретарь – Мухатаева И.А. замдиректора по ВР 

Члены Совета: 

 Елфимова Е.Н. – замдиректора по УР 

 Щепетова Д.В. – замдиректора по НР 

 Зубкова Н.В. – педагог-психолог (по согласованию) 

 Харина С.А. – медицинская сестра (по согласованию) 

 Карташова К.В. – педагог-организатор 

 Классные руководители 1-11 классов 

 Инспектор О ПДН (по согласованию) 
2. Разработать план работы Совета на 2022-2023 учебный год. 

3. Проводить заседания Совета профилактики  по мере необходимости, но не реже 1 

раза в месяц. 

4. Совету в своей работе руководствоваться Положением о Совете по профилактике 

правонарушений, действующим законодательством РФ, законом № 120 ФЗ "Об 

основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних"; ФЗ от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об образовании в 

Российской Федерации". 

5. Утвердить Положение о Совете по профилактике правонарушений и 

безнадзорности несовершеннолетних ГБОУ СОШ №3 «ОЦ» с. Кинель-Черкассы. 

6. Ответственной за организацию деятельности по профилактике безнадзорности и 

правонарушений несовершеннолетних назначить заместителя директора по 

воспитательной работе Мухатаеву И.А.  

 

Директор ГБОУ СОШ № 3 «ОЦ» 

с. Кинель-Черкассы                                                                                                Н.В.Зинченко 

 

 

 

 


